HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 60-CP
	Hà Nội, ngày 22 tháng 04 năm 1969

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bảo đảm vải, lụa mầu đen cho phụ nữ và giảm mức thu phiếu vải phíp đen
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Xét nhu cầu, tập quán may mặc của phụ nữ, xét tương quan độ bền giữa lụa đen, phíp đen, với các loại vải, lụa khác;
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Nội thương;
Căn cứ nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp thường vụ của Hội đồng Chính phủ ngày 27 tháng 3 năm 1969,
QUYẾT ĐỊNH:
1. Bộ Nội thương cùng với các Bộ Công nghiệp nhẹ, Ngoại thương, Ủy ban Kế hoạch Nhà nước bàn bạc tính toán nhu cầu các loại vải, lụa mầu đen để có biện pháp cố gắng bảo đảm cho mỗi phụ nữ hàng năm được mua bốn mét (4m00) vải, lụa đen.

2. Việc thu phiếu vải vẫn theo chế độ hiện hành. Riêng đối với phíp đen thì giảm 30% mức thu phiếu vải, cụ thể là một mét vải phíp đen thu 0,70 mét phiếu vải.

3. Bộ Nội thương cần hướng dẫn cụ thể việc thi hành quyết định này nhằm bảo đảm việc phân phối được công bằng, hợp lý.

	TM. HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Thanh Nghị